Дело № 5-38-115/2017

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 апреля 2017 года                                 г. Евпатория проспект Ленина,51/50

Мировой судья судебного участка № 38 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Киоса Наталья Алексеевна, рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из ОМВД России по г. Евпатории о привлечении к административной ответственности
Куликова Анатолию Николаевича, ...
по ч. 4 ст. 20.8. КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:

17.03.2017 года в 14:45 час. установлен факт хранения гр. Куликовым А.М. принадлежащего ему оружия ИЖ-27 12 к. № 8823160 на основании разрешения № 224 от 14.12.1987 года, выданного Кировским РО МВД СССР, срок действия которого истек 20.04.2006 года, чем последний нарушил ч. 1 ст. 2 ФЗ от 29.12.2014 года № 469 ФЗ и совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 4 ст. 20.8 КоАП РФ.
В судебное заседание Куликов А.М. вину в совершении правонарушения признал, не отрицал обстоятельств, изложенных в протоколе об административном правонарушении.
Выслушав правонарушителя, исследовав материалы дела, мировой судья приходит к выводу о наличии в действиях Куликова А.М. состава правонарушения, ч. 4 ст. 20.8 КоАП РФ, т.е. нарушение "правил" хранения, ношения или уничтожения оружия и патронов к нему гражданами, за исключением случая, предусмотренного частью 4.1 ст. 20.8 КоАП РФ.
Вина Куликова А.М. в совершении правонарушения подтверждается: сведениями протокола об административном правонарушении, копией разрешения на хранение, ношение оружия, срок действия которого истек 20.04.2006 года.
При разрешении вопроса о применении административного наказания правонарушителю Куликову А.М. принимается во внимание его личность, характер совершенного правонарушения, в связи с чем суд считает необходимым назначить ему наказание в виде административного штрафа, предусмотренного санкцией ч. 4 ст.20.8 КоАП РФ.
Руководствуясь ст. ст. 20.8 ч.4, 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Куликова Анатолия Николаевича признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 4 ст. 20.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде штрафа в размере 500 (пятьсот) рублей.
Административный штраф вносится или перечисляется лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу.
Штраф подлежит оплате по следующим реквизитам: УФК по Республике Крым (ОМВД Росси по г. Евпатории), ИНН 9110000105, КПП 911001001, ОКТМО 35712000, номер счета получателя 40101810335100010001, БИК 043510001, КБК 18811690040046000140, Идентификатор 18880391170001788816, Наименование платежа: денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства РФ об АП, предусмотренные ч. 4 ст. 20.8 КоАП РФ.
Квитанция об уплате штрафа должна быть предоставлена мировому судье судебного участка № 38 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория).
Неуплата административного штрафа в установленный срок является основанием для привлечения к административной ответственности, предусмотренной в части 1 ст. 20.25 КоАП РФ.
В случае неуплаты, штраф подлежит принудительному взысканию в соответствии с действующим законодательством РФ.
Постановление может быть обжаловано в течении 10 суток в порядке предусмотренном ст. 30.2 КоАП РФ.

Мировой судья                                                        Н.А. Киоса